
737479-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 737479-2024 - Mise en concurrence

Allemagne – Travaux de pose de revêtements de sols – Bauvorhaben Umstrukturierung, 
Modernisierung im Bestand und Teilneubau des Bildungszentrums Rostock
OJ S 235/2024 03/12/2024
Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Marché de travaux

1. Acheteur

Acheteur
Nom officiel: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Adresse électronique: vergabe@hwk-omv.de
Forme juridique de l’acheteur: Organisation qui passe un marché subventionné par un pouvoir 
adjudicateur
Activité du pouvoir adjudicateur: Enseignement

2. Procédure

Procédure
Titre: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Description: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Identifiant de la procédure: 0880dc42-0980-4e5c-8329-c3a4206b6c06
Identifiant interne: HWKOMV-2024-059
Type de procédure: Ouverte
La procédure est accélérée: non

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45432100 Travaux de pose de revêtements de sols

Lieu d’exécution
Adresse postale: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 
Ville: Rostock
Code postal: 18055
Subdivision pays (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Pays: Allemagne

Informations générales
Informations complémentaires: Bekanntmachungs-ID: CXVHY66Y1TUCHEQ7 .
Base juridique: 
Directive 2014/24/UE
vob-a-eu -

Motifs d’exclusion
Situation analogue à la faillite prévue dans la législation nationale: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Faillite: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Corruption: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Concordat: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

https://ted.europa.eu/fr/notice/-/detail/737479-2024
mailto:vergabe@hwk-omv.de


737479-2024 Page 2/7

5.1.1.

5.1.

Participation à une organisation criminelle: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Accords avec d’autres opérateurs économiques en vue de fausser la concurrence: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit environnemental: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Blanchiment de capitaux ou financement du terrorisme: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Fraude: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Travail des enfants et autres formes de traite des êtres humains: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Insolvabilité: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit du travail: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Biens administrés par un liquidateur: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 
123 bis 126 GWB
Coupable de fausses déclarations, non-communication, n’a pas été en mesure de fournir les 
documents requis et a obtenu des informations confidentielles de la présente procédure: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Conflit d’intérêt créé par sa participation à la procédure de passation de marché: Zwingende 
bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Association directe ou indirecte à la préparation de cette procédure de passation de marché: 
Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Coupable d’une faute professionnelle grave: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
Résiliation, dommages et intérêts ou autres sanctions comparables: Zwingende bzw. 
fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Manquement aux obligations dans le domaine du droit social: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB
Paiement des cotisations de sécurité sociale: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe 
nach §§ 123 bis 126 GWB
État de cessation d’activités: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Paiement d’impôts et taxes: Zwingende bzw. fakultative Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 
126 GWB
Infractions terroristes ou infractions liées aux activités terroristes: Zwingende bzw. fakultative 
Ausschlussgründe nach §§ 123 bis 126 GWB

5. Lot

Lot: LOT-0001
Titre: Bauvorhaben Umstrukturierung, Modernisierung im Bestand und Teilneubau des 
Bildungszentrums Rostock
Description: Los 367 - Beton- und Beschichtungsarbeiten
Identifiant interne: HWKOMV-2024-059

Objet
Nature du marché: Marché de travaux
Nomenclature principale (cpv): 45432100 Travaux de pose de revêtements de sols



737479-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2. Lieu d’exécution
Adresse postale: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern Schwaaner Landstraße 8 
Ville: Rostock
Code postal: 18055
Subdivision pays (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Pays: Allemagne

Durée estimée
Date de début: 27/02/2025
Date de fin de durée: 04/02/2026

Renouvellement
Nombre maximal de renouvellements: 0

Informations générales
Les noms et les qualifications professionnelles du personnel chargé de l’exécution du marché 
doivent être mentionnés: Pas encore connues
Projet de passation de marché non financé par des fonds de l’UE
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): non

: Le marché en question convient aussi aux petites et moyennes entreprises (PME) non

Marché public stratégique
Objectif du marché public stratégique: Pas de passation de marché stratégique

Critères de sélection
Critère: 
Type: Capacité économique et financière
Nom: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Description: Einzureichende Unterlagen: - Betriebshaftpflicht (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Zur Sicherung etwaiger Ansprüche des Auftraggebers gegen den 
Auftragnehmer hat der Auftragnehmer eine entsprechende Haftpflichtversicherung 
nachzuweisen. Wir bitten, keine Versicherungsbestätigung oder Police unaufgefordert 
einzureichen. Die Deckungssummen dieser Versicherung müssen mindestens betragen: a) für 
Personenschäden 3.000.000,00 EUR b) für sonstige Schäden 1.000.000,00 EUR Die 
Gesamtleistung des Versicherers innerhalb eines Versicherungsjahres muss mindestens das 
Doppelte dieser Deckungssummen betragen. Sofern ein Versicherungsschutz im 
vorstehenden Sinne (noch) nicht besteht, ist eine Eigenerklärung des Bewerbers ausreichend, 
wonach im Auftragsfall ein Versicherungsschutz im vorstehenden Sinne erfolgen kann und 
unverzüglich zu erfolgen hat. Der Auftraggeber behält sich vor, vor Zuschlagserteilung von 
den Bewerbern, die Eigenerklärung durch eine entsprechende Erklärung des Versicherers 
bestätigen zu lassen. Nach Erteilung des Zuschlags hat der Auftragnehmer sicherzustellen, 
dass die Eintrittspflicht der Versicherung erhalten bleibt. Dies gilt auch für den Fall, dass der 
Auftragnehmer den Versicherer wechselt. Legt der Bewerber den Nachweis der Versicherung 
nach Anforderung durch den Auftraggeber nicht vor bzw. weist der Auftragnehmer nach 
Zuschlagserteilung trotz Verlangen des Auftraggebers die Zahlung der Versicherungsprämie 
nicht nach, so kann der Auftraggeber dem Bewerber bzw. Auftragnehmer eine angemessene 
Nachfrist zur Nachholung dieser Leistung setzen. Kommt der Bewerber bzw. Auftragnehmer 
seinen Pflichten zum Nachweis des Versicherungsschutzes auch innerhalb der Nachfrist nicht 
nach, kann der Auftraggeber den Bewerber vor Zuschlagserteilung mangels Geeignetheit von 
der Vergabe ausschließen bzw. dem Auftragnehmer nach Zuschlagserteilung den Vertrag aus 
wichtigem Grund kündigen. Für die Eigenerklärung ist das den Vergabeunterlagen beiliegende 



737479-2024 Page 4/7

Formblatt "Eigenerklärung Betriebshaftpflicht" zu verwenden. - Umsatz der letzten drei 
Geschäftsjahre (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum 
Gesamtumsatz des Unternehmens aus den letzten bis zu drei abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind (unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124

Critère: 
Type: Autre
Nom: Sonstiges
Description: Einzureichende Unterlagen: - Beurteilung der Eignung (mit dem Angebot 
vorzulegen): Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den 
Eintrag in die Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis). Die Bieter sind verantwortlich, dass im PQ-Verzeichnis 
sämtliche geforderte Unterlagen enthalten sind. Soweit im PQVerzeichnis geforderte 
Unterlagen nicht enthalten sind, sind diese mit dem Angebot einzureichen. Nicht 
präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit dem Angebot 
das ausgefüllte Formblatt Eigenerklärung zur Eignung" (Formblatt 124) vorzulegen. Gelangt 
das Angebot in die engere Wahl, sind die Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen durch 
Vorlage der in der "Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen zuständiger 
Stellen zu bestätigen. Bescheinigungen, die nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist 
eine Übersetzung in die deutsche Sprache beizufügen. Gelangt das Angebot in die engere 
Wahl, sind die Eigenerklärungen auf gesondertes Verlangen durch Vorlage der in der 
"Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen der zuständigen Stellen zu 
bestätigen. Bei Einsatz von Nachunternehmen ist mit dem Angebot das Verzeichnis der 
Nachunternehmerleistungen (Formblatt 233) einzureichen. Auf gesondertes Verlangen sind 
die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben, wobei diese durch Vorlage der in der 
"Eigenerklärung zur Eignung" genannten Bescheinigungen entsprechend zu bestätigen sind. 
Sind die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der diese in 
der Liste des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) geführt werden; es sind dabei Unterlagen des 
Nachunternehmens zusätzlich einzureichen, wenn die geforderten Unterlagen nicht bereits 
über die Präqualifikation abgebildet werden. Bedient sich der Bieter zum Nachweis seiner 
Eignung der Kapazitäten anderer Unternehmen (Eignungsleihe), so hat er mit Einreichung 
seines Angebots zusätzlich das ausgefüllte "Verzeichnis der Kapazitäten anderer 
Unternehmen" (Formblatt 235) abzugeben. Gelangt das Angebot in die engere Wahl, sind auf 
gesondertes Verlangen der Vergabestelle die "Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen" 
(Formblatt 236) sowie die Eignungsnachweise für diese Unternehmen anzugeben. Es gelten 
dabei die gleichen Eignungskriterien wie für den Bieter. Die Referenznachweise sind dabei 
jeweils nur entsprechend für den beliehenen Leistungsteil zu führen. Bescheinigungen, die 
nicht in deutscher Sprache abgefasst sind, ist eine Übersetzung in die deutsche Sprache 
beizufügen. Werden Leistungen von einer Bietergemeinschaft angeboten, ist das den 
Vergabeunterlagen beigefügte Formular 234 (Erklärung Bieter-/ Arbeitsgemeinschaft) 
auszufüllen, aus dem sich die Mitglieder der Bietergemeinschaft, die Absicht ihres 
Zusammenschlusses zu einer gesamtschuldnerisch haftenden Arbeitsgemeinschaft im 
Auftragsfall und der bevollmächtigte Vertreter (federführend) ergeben. Bei 
Bietergemeinschaften sind die geforderten Unterlagen (sofern nicht abweichend ausgewiesen) 
von jedem Mitglied der Bietergemeinschaft bei Angebotsabgabe beizubringen.

Critère: 



737479-2024 Page 5/7

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Type: Aptitude à exercer l’activité professionnelle
Nom: Eignung zur Berufsausübung
Description: Einzureichende Unterlagen: - Mitgliedschaft in der Berufsgenossenschaft (mit 
dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - 
Nachweis Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung zur Registereintragung (Handelsregister, 
Handwerksrolle, IHK, bzw. Auskunft dass nicht verpflichtet) Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124

Critère: 
Type: Capacité technique et professionnelle
Nom: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Description: Einzureichende Unterlagen: - Referenzen (VVB 124) (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): Erklärung, dass in den letzten bis zu fünf Kalenderjahren 
Leistungen erbracht wurden, die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind. Falls das 
Angebot in die engere Wahl kommt, sind auf gesondertes Anfordern des Auftraggebers 
mindestens ein Referenznachweis mit mindestens folgenden Angaben vorzulegen: 
Auftraggeber; Art der ausgeführten Leistung; Auftragssumme; Ausführungszeitraum; 
stichwortartige Benennung des mit eigenem Personal ausgeführten maßgeblichen 
Leistungsumfanges Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 - Technische Fachkräfte/ 
Technische Stellen (mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen): Eigenerklärung, 
dass für die Ausführung der Leistungen die erforderlichen Arbeitskräfte zur Verfügung stehen. 
Falls das Angebot in die engere Wahl gelangt, ist auf gesondertes Anfordern des 
Auftraggebers die Zahl der in den letzten drei abgeschlossenen Kalenderjahren 
jahresdurchschnittlich beschäftigten Arbeitskräfte gegliedert nach Lohngruppen mit extra 
ausgewiesenem Leitungspersonal anzugeben. Eigenerklärung zum Formblatt VVB 124 
Nachweise bzw. Bescheinigungen sind auf Anforderung der Vergabestelle zu erbringen

Critères d’attribution
: Critère

: Type Prix
Nom: Preis

: Catégorie du critère d’attribution poids Pondération (points, valeur exacte)
Nombre critère d’attribution: 100

Documents de marché
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles: allemand
Date limite de demande d’informations complémentaires: 06/01/2025 23:59:00 (UTC+1)
Adresse des documents de marché: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice
/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
Canal de communication ad hoc: 
URL: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7

Conditions du marché public
Conditions de présentation: 
Présentation par voie électronique: Requise
Adresse de présentation: https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7
Langues dans lesquelles les offres ou demandes de participation peuvent être présentées: 
allemand
Catalogue électronique: Non autorisée
Variantes: Non autorisée

https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7/documents
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7
https://evergabe-mv.de/Satellite/notice/CXVHY66Y1TUCHEQ7


737479-2024 Page 6/7

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Les soumissionnaires peuvent présenter plusieurs offres: Non autorisée
Description de la garantie financière: Sicherheitsleistung für Mängelansprüche
Date limite de réception des offres: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Date limite de validité de l’offre: 59 Jours
Informations qui peuvent être complétées après la date limite de présentation des offres: 
À la discrétion de l’acheteur, tous les documents manquants relatifs au soumissionnaire 
peuvent être transmis ultérieurement.
Informations complémentaires: gem. § 16a VOB/ A - EU Nachgeforderte Unterlagen sind 
innerhalb einer Frist von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Informations relatives à l’ouverture publique: 
Date d'ouverture: 14/01/2025 09:00:00 (UTC+1)
Lieu: Rostock, Vergabestelle Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Informations complémentaires: Vergabestelle
Conditions du marché: 
Le marché doit être exécuté dans le cadre de programmes d’emplois protégés: Non
Conditions relatives à l’exécution du contrat: Einzureichende Unterlagen: - Erklärung, dass 
kein zwingender oder fakultativer Ausschlussgrund vorliegt (mit dem Angebot mittels 
Eigenerklärung vorzulegen): In Zweifelsfällen kann die Vorlage eines Auszuges aus dem 
Bundes- und/oder Gewerbezentralregister gefordert werden. Eigenerklärung zum Formblatt 
VVB 124
Facturation en ligne: Requise
La commande en ligne sera utilisée: oui
Le paiement en ligne sera utilisé: oui

Techniques
Accord-cadre: Pas d’accord-cadre
Informations sur le système d’acquisition dynamique: Pas de système d’acquisition dynamique
Enchère électronique: non

Informations complémentaires, médiation et réexamen
Organisation chargée des procédures de recours: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-
Vorpommern bei dem Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisations

ORG-0001
Nom officiel: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Numéro d’enregistrement: 92a25b97-d253-470c-827e-2944ea93cc25
Adresse postale: Schwaaner Landstraße 8
Ville: Rostock
Code postal: 18055
Subdivision pays (NUTS): Rostock, Kreisfreie Stadt (DE803)
Pays: Allemagne
Point de contact: Handwerkskammer Ostmecklenburg-Vorpommern
Adresse électronique: vergabe@hwk-omv.de
Téléphone: +49 38145490

mailto:vergabe@hwk-omv.de


737479-2024 Page 7/7

8.1.

8.1.

Rôles de cette organisation: 
Acheteur
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de 
marché

ORG-0002
Nom officiel: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium 
für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Numéro d’enregistrement: 6777d10c-d39b-4b87-8154-1933a87ebf36
Adresse postale: Johannes-Stelling-Straße 14
Ville: Schwerin
Code postal: 19053
Subdivision pays (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Pays: Allemagne
Point de contact: Ministerium für Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit Mecklenburg-
Vorpommern Geschäftsstelle der Vergabekammern
Adresse électronique: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Téléphone: +49 38558815164
Rôles de cette organisation: 
Organisation chargée des procédures de recours

ORG-0003
Nom officiel: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts des 
BMI)
Numéro d’enregistrement: 0204:994-DOEVD-83
Ville: Bonn
Code postal: 53119
Subdivision pays (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Pays: Allemagne
Adresse électronique: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Téléphone: +49228996100
Rôles de cette organisation: 
TED eSender

Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis: ca824863-4b66-4225-a047-aa7faf20d57c  -  01
Type de formulaire: Mise en concurrence
Type d’avis: Avis de marché ou de concession – régime ordinaire
Sous-type d’avis: 16
Date d’envoi de l’avis: 02/12/2024 14:57:55 (UTC+1)
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: allemand
Numéro de publication de l’avis: 737479-2024
Numéro de publication au JO S: 235/2024
Date de publication: 03/12/2024

mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

